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The final sale of the 2021 summer season took place in Port Elizabeth today, 8 June 2021, with 110 260 kg on offer of which 92% was sold. 

The offering consisted of mixed quality with good quality individual clips. The SA currency again traded stronger than the previous sale, which 
put pressure on the mohair market. The average market indicator decreased by 5% (decreased by 3% in dollar terms) from the previous 
sale, to close on R373.50 p/kg.

A highest price of R900.00 p/kg was paid for a bale of 24 micron super style kid mohair.

The average mohair price for the entire 2021 summer season is R377.76 p/kg, which is 54% more than the average mohair price of the 2020 
summer season.

It was clear that the RMS-certified mohair was the most sought-after mohair fibre during the season, with the buying houses competing 
actively for this segment of the market. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Down 6%
Young Goats Down 5
Fine Adults Down 5%
Strong Adults Up 1%
Average Down 5%

The first sale of the 2021 winter season will take place on 17 August 2021.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 772.21 93.49

 455.00

 523.31  12,728.3

100.00

Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 727.78

Kids 

Long (A/B) Summer   67
     130.0Winter Long (A/B) Winter     130.0

Young Goats Medium (C) Summer   4,356.4  3,220,691.08 739.30   47   4,650.4  44
Summer Medium (C) Winter     130.0     59,150.00 455.00    1     130.0   1  23,356.7   23,236.7  99.49  497.18  526.23  276.08

Winter Short (D) Summer     997.2    693,731.00 695.68   12     997.2  12
Adults Short (D) Winter

  26,423.0   26,217.0  99.22  361.40  381.44  196.52Fine Washing (E) Summer     530.1    114,126.50 215.29    6     530.1   6
Strong   19,759.5   18,847.3  95.38  298.56  296.37  180.59 Washing (E) Winter

Total Seady/Stain and Locks   4,171.1  1,447,942.50 347.14   54   5,044.8  43 110,260.1  101,385.9  91.95  373.50  394.97  227.37

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  12,728.3  9,304,954.34 731.04  138  13,615.3 129
Winter Total     130.0     59,150.00 758.60    1     130.0   1

Young Goats

  9,253.3  4,548,352.43 491.54   86   9,253.3  86Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 11,953.5  5,501,525.20 460.24  107  12,073.5 106Medium (C) Summer
Medium (C) Winter

  1,334.9    650,401.10 487.23   15   1,334.9  15Short (D) Summer
Short (D) Winter

    695.0    120,785.00 173.79    5     695.0   5Washing (E) Summer
Washing (E) Winter

  4,165.0    939,354.40 225.54   52   5,598.4  38Seady/Stain and Locks
 23,236.7 10,821,063.73 465.69  213  23,356.7 212Summer Total

Adults

Winter Total

  6,234.9  2,269,176.49 363.95   53   6,234.9  53Long (A/B) Fine

  4,752.0  1,456,671.44 306.54   38   4,752.0  38Long (A/B) Strong
 16,093.8  5,896,804.59 366.40  137  16,299.8 135Medium (C) Fine
 12,588.1  3,927,533.74 312.00  108  13,500.3 101Medium (C) Strong
  2,894.7    962,555.10 332.52   23   2,894.7  23Short (D) Fine
  1,067.7    312,066.50 292.28    9   1,067.7   9Short (D) Strong
    993.6    145,990.00 146.93    6     993.6   6Washing (E) Fine
    439.5     58,346.90 132.76    4     439.5   4Washing (E) Strong

 11,890.5  1,981,332.31 166.63  154  16,332.4 110Seady/Stain and Locks
 26,217.0  9,274,526.18 353.76  219  26,423.0 217Fine Total
 18,847.3  5,754,618.58 305.33  159  19,759.5 152

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        56Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        406

Connacher Wool and Mohair (Pty) Ltd         19

Fine Adults     412.13

Mosenthals Wool & Mohair         64

Kids Strong Adults    823.28     338.85

Stucken & Co (Pty) Ltd        366

New England Wool SA          8

Young Goats     568.14     424.82Average

Strong Total

 5,276,405.76  6,844.6 770.89   73   7,437.6  13,615.3


